
Contacto

Teléfono +34 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 235.877,27 EUR.
Importe 223.087,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.370,21 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 25/24 DDC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2024 a
las 13:06 horas.

El objeto del presente contrato es el suministro e instalación del mobiliario de oficinas para el edificio Sede
de Mercasa, situado en el Paseo de La Habana 180, de Madrid y otros inmuebles de la Red de Centros
Comerciales de Mercasa.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De acuerdo a lo previsto en las Instrucciones Internas de Contratación de Mercasa y el
Pliego de Cláusulas Particulares

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2iP5GSAbr1IwYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2iP5GSAbr1IwYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Recepción de Ofertas

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2024 a las 19:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento
SA (MERCASA)

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España



Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro e instalación del mobiliario de oficinas
para el edificio Sede de Mercasa, situado en el Paseo de La Habana 180, de Madrid y otros inmuebles de la
Red de Centros Comerciales de Mercasa.

Descripción del procedimiento
La sede social de Mercados Centrales de Abastecimiento SA SME MP, se encuentra situada en el Paseo de la Habana, nº 180.
Este edificio se encuentra integrado por una planta sótano, situada  bajo la rasante de la calle y cinco plantas sobre rasante, la
última de ellas en ático. El mobiliario de la sede central de Mercasa se adquirió en 1989, cuando el edificio se acondicionó  para
uso administrativo, por lo que actualmente se encuentra deteriorado y obsoleto, no estando adaptado para el uso de las nuevas
tecnologías ni requerimientos de comodidad y funcionalidad necesarios para el personal que hace uso del mismo, así como a la
nueva distribución tipo “open space” que se ha acometido recientemente. Ante esta situación, se ha decidido la renovación del
mismo. Por lo anteriormente explicado, se requiere el suministro e instalación del mobiliario de oficina para el edificio Sede de
Mercasa.
Valor estimado del contrato 235.877,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.087,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.370,21 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De acuerdo a lo descrito en el apartado 12 del cuadro anexo al PCP Umbral: 165114 Periodo: 3 años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo a lo descrito en el apartado 12 del cuadro anexo al PCP Umbral: 353815 Periodo: 3
años

Preparación de oferta



Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción De acuerdo a lo descrito en apartado 11del cuadro de características particulares anexo al Pliego de Cláusulas
Particulares que rige la contratación

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción De acuerdo a lo descrito en apartado 11del cuadro de características particulares anexo al Pliego de Cláusulas
Particulares que rige la contratación

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción De acuerdo a lo descrito en apartado 11del cuadro de características particulares anexo al Pliego de Cláusulas
Particulares que rige la contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PN=50*(1-(POn-PSe)/PL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Servicio postventa que requiera fabricación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Servicio postventa y asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/11/2024' ahora se dice ' 21/11/2024'

ID 0000014672021 |  2024-001226666 | Mon, 18 Nov 2024 13:06:25:399 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143466436581047075283591622172790505552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2hrh8Vgz%2BfWVyKBE0CvRdO0agHBbD0IR5KQwMORwleA4NL9%2B5a9mh65xSAk/HBaOSh87f3CuxNYRmMiSZ81vVLnjqPk7sui1QhkDJh/bl8OCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

